



2014 г.

п.Алябьевский

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на техническое обслуживание сетей наружного освещения в период с 01.03.2014г. по 31.12.2014г.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 449,655 тыс. руб.

Средства на оплату труда 11,823 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 1223,87 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2013 г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Обслуживание наружного освещения												
1	ВУЕР_РС-6-3 РЛ13Э4ЛОО	Пеший осмотр в дневное время без подъема на опору ВЛ напряжением 0,38 кВ, нормальные погодные условия: при количестве опор на 1 км не более 22 (один раз в квартал)	1 км	39,52	42,76	16,65	26,11		1690	658	1032	
2	ВУЕР_РС-6-11 РЛ3ЭЭ4ЛОО	Автомобильный осмотр в дневное время без подъема на опору ВЛ напряжением 0,38 кВ: при количестве опор на 1 км не более 22 (три раза в месяц)	1 км	328,04	96,4	16,58	79,84		31623	5439	26191	
3	ВУЕР_РС-6-15 РЛОЭЭ1КЛО	Верховой осмотр: одностоечной опоры ВЛ	1 опора	278	30,34	7,52	22,82		8435	2091	6344	

1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ВБЕР_РС-1-32	ВЫРВАКА ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ОПОРЫ ПРИ ОТКЛОНЕНИИ ОТ ВЕРТИКАЛЬНОЙ ОСИ ВДОЛЬ ЛИНИИ, ОПОРА НАПРЯЖЕНИЕМ: 0,38 кВ	1 опора		27	105,72	21,1	94,48		2854	570	2551	
5	ВБЕР_РС-6-28	ЗАМЕНА СВЕТИЛЬНИКА НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ: С РТУТНЫМИ ЛАМПАМИ	1	10	129,98	32,34	79,22			1300	323	792	
6	ЧЕТ ООО "ПАРТНЕР"	СВЕТИЛЬНИ ЖКУ 08-250-001 (БЕЗ ЛАМП) CM=2296,32/1,18/3,54*1,012	ШТ	10	556,32					5563			
7	ВБЕР_РС-6-32	ЗАМЕНА ЛАМПЫ СВЕТИЛЬНИКА НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ: РТУТНОЙ ЛАМПЫ	1	70	28,15	7,02	21,13			1971	491	1479	
	ЧЕТ ООО "ПАРТНЕР"	ЛАМПА НРЛ-N CM=2271,18/3,54*1,012	ШТ	70	54,99					3849			
9	ВБЕР_РС-6-40	ЗАМЕНА КРОНШТЕЙНА СВЕТИЛЬНИКА С РТУТНЫМИ ЛАМПАМИ: ОДНОРОЖКОВЫЙ	1	3	53,25	13,64	39,61			160	41	119	
10	ТЦЛ-201-1340 ПР. Пер.службы по тарифам ХМАО от 19.06.12. №46	КРОНШТЕЙН ДЛЯ КОНСОЛЬНЫХ И ПОДВЕСНЫХ СВЕТИЛЬНИКОВ, СЕРИЯ1(СТАНДАРТ), МАРКА 1,К1,2-05П4-Ц(ТАНС.41.060000)	ШТ	3	960,58					2882			
11	ВБЕР_РС-6-22	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ЗАЗЕМЛЕНИЯ ОПОРЫ	1	12	112,4	26,87	85,53			1349	322	1026	
12	ВБЕР_РС-8-32	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКАФА ВВОДНОГО УСТРОЙСТВА НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 кВ	1 шкаф	5	347,13	72,59	239,5			1736	363	1198	
13	ВБЕР_РС-7-31	ЗАМЕНА АВТОМАТИЧЕСКОГО ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ	1	6	165,32	34,51	114,05			992	207	684	
14	ТЦЛ-201-1340 ПР. Пер.службы по тарифам ХМАО от 19.06.12. №46	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ	ШТ	6	443,5					2661			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	БҮЕР_РС-8-	Текущий ремонт автоматического выключателя:	1	8	400,02	88,13	290,82		3200	705	2327	
16	БҮЕР_РС-7-	Замена магнитного пускателя: ПМЕ-100	1	5	48,01	8,72	28,51		240	44	143	
17	ТСЦ-509-	Пускатель ПМ 12-100-2200	шт	5	1528				7640			
18	БҮЕР_РС-7-	Замена фотореле	1 реле	12	56,99	10,44	34,21		684	125	411	
19	Счет 000	Фотореле ФР-75А	шт	12	200,02				2400			
20	БҮЕР_РС-3-	Пережатка провода ВЛ напряжением 0,38 кВ: при количестве опор на 1 км не более 22	1 км	0,1	368,93	90,55	258,1		37	9	26	
21	БҮЕР_РС-3-1	Замена дефектного участка провода воздушной линии	1 вставка	4	175,54	53,5	101,4		702	214	406	
22	ТСЦ-502-	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 2х16-0,5/1,0	1000 м	0,12	17782,07				2134			
23	БҮЕР_РС-5-	Расценка трассы от кустарника и зарослей	1 га	0,1	1682,04	349,38	1110,46		168	35	111	
24	БҮЕР_РС-6-1	Восстановление нумерации и постоянных обозначений на опоре	1 опора	30	39,60	6,18	31,93		1188	185	958	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
									85458	11823	45798	
									22955			
									7674			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Ремонт и тех.обслуживание распределительных сетей (ВУЕР)												
Итого									116087			
В том числе:												
Материалы									27837			
Машины и механизмы									45798			
ФОТ									11823			
Накладные расходы									22955			
Сметная прибыль									7674			
Непредвиденные затраты 2%									2322			
Итого с непредвиденными за 11 месяцев обслуживания									118409			
Итого за 10 месяцев обслуживания 118409/11 мес.*10									107645			
Индекс перевода в текущие цены 4 кв.2013 г. 107 645 * 3,54									381063,30			
НДС 18%									68591,39			
ВСЕГО по смете									449654,69			

Составил: Толмачева
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Толмачева
(должность, подпись, расшифровка)